
Rotkäppchen

Es war einmal ein kleines, süßes Mädchen, sie hat eine Großmutter. Die

Großmutter schenkt dem Mädchen ein rotes Käppchen. 

Ein Käppchen ist eine kleine Mütze. Das kleine Mädchen 

mag dieses Käppchen sehr und trägt es immer. Deshalb 

heißt das Mädchen: Rotkäppchen. 

An einem Morgen sagt die Mutter zu dem Kind: „Hier ist ein 

Korb. Darin liegen ein Stück Kuchen und eine Flasche 

Wein. Du musst den Korb zu deiner Großmutter bringen. 

Sie ist krank und schwach. Sie wird sich darauf freuen. 

Aber du musst aufpassen: Es ist im Wald gefährlich. Bleibe also 

auf dem Weg und pass gut auf die Dinge im Korb auf. 

Rotkäppchen antwortet: “Liebe Mutter, ich bleibe auf dem Weg und passe gut auf

den Korb auf. Das verspreche ich dir.”

Lese- und Hörtexte zum Deutschlernen Deutsch lernen durch Hören 

Niveau A1-A2

AUFGABEN:

1. Lies das Märchen sorgfältig und markiere alle Wörter, die du
nicht kennst.
2. Scanne den QR-Code zum Hören.  
3. Beantworte die folgenden Fragen.
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Und die Mutter sagt noch: „Grüß die Großmutter lieb von mir.”

Die Großmutter wohnt in einem Häuschen im Wald. Rotkäppchen geht los. 

Als Rotkäppchen in den Wald kommt, begegnet es dem Wolf. Der Wolf ist ein

böses Tier. Aber das weiß Rotkäppchen nicht. Deshalb hat Rotkäppchen keine

Angst vor dem Wolf.

Der Wolf ist sehr hungrig. Er sieht Rotkäppchen und fragt: „Hallo Rotkäppchen.

Wohin gehst du schon so früh?“

Rotkäppchen antwortet ihm: “Hallo Wolf. Ich gehe zu meiner Großmutter. Sie ist

sehr krank und schwach. Deshalb bringe ich ihr Kuchen und Wein; gestern hat

meine Mutter gebacken.“

Der Wolf denkt: „Die kranke alte Frau kann ich leicht fressen, und als Nachtisch

fresse ich noch das kleine Rotkäppchen.“

Der Wolf fragt weiter: „Rotkäppchen, wo wohnt deine Großmutter?“ 

„Ich glaube, noch eine Viertelstunde weiter im Wald. Dort gibt es drei große

Eichbäume. Unter diesen Bäumen steht ihr Haus“, sagte Rotkäppchen.

Dann sagt der Wolf zu Rotkäppchen: “Schau dich einmal um, Rotkäppchen. Auf

der Wiese hier im Wald wachsen schöne Blumen. Bring doch deiner Großmutter

einen bunten Strauß mit.”

Rotkäppchen schaut sich um und denkt: “Großmutter freut sich sicher über einen

Blumenstrauß.” Deshalb verlässt Rotkäppchen den Weg. Und sie geht auf die

Wiese zu den Blumen. 

In dieser Zeit läuft der Wolf ins Haus der Großmutter. Er klopft an die Tür.

w
w

w
.e

in
fa

ch
de

ut
sc

hl
er

ne
n.

co
m

   |
   y

ou
tu

be
.c

om
/@

Dl
dH

Seite  2 von 5

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

www.einfachdeutschlernen.com

https://www.youtube.com/@DldH
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/


Lese- und Hörtexte zum Deutschlernen Deutsch lernen durch Hören 

Die Großmutter fragt: „Wer ist da?"

Der Wolf antwortet: “Rotkäppchen. Ich bringe dir Kuchen und Wein, mach auf.”

Die Großmutter ruft: „Komm herein. Ich kann nicht aufstehen.“

Der Wolf geht in das Haus und frisst die Großmutter ganz schnell. 

Dann zieht der Wolf die Kleider von der Großmutter an und trägt auch ihre 

Mütze. 

Jetzt legt der Wolf sich ins Bett und wartet auf Rotkäppchen.

Kurze Zeit später kommt Rotkäppchen zum Haus der Großmutter.

Die Tür ist offen. Rotkäppchen hat Angst. Es geht langsam ins Haus und ruft:

“Liebe Großmutter. Guten Morgen.”

Aber die Großmutter antwortet nicht. Rotkäppchen geht zum Bett von der

Großmutter und erschrickt, denn die Großmutter sieht so anders aus.

Rotkäppchen denkt: „Ist das meine Großmutter?” 

Rotkäppchen fragt: 

„Liebe Großmutter. Warum hast du so große Ohren?”

„So kann ich dich besser hören.“

„Warum hast du so große Augen?“

„So kann ich dich besser sehen.“

„Liebe Großmutter. Warum hast du so große Hände?“ 

“So kann ich dich besser packen.”

“Liebe Großmutter. Warum hast du so einen großen Mund?”

“So kann ich dich besser fressen.” 
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Jetzt springt der Wolf aus dem Bett und frisst auch das arme Rotkäppchen. 

Der Wolf ist satt und zufrieden. Er legt sich wieder ins Bett, schläft ein und

schnarcht sehr laut.

Zum Glück kommt ein Jäger am Haus vorbei und hört das Schnarchen. 

Er wundert sich und denkt: “Warum schnarcht die alte Frau so? Ich muss doch

hineingehen und

sehen, ob es der alten Frau gut geht.“

Der Jäger geht ins Haus und sieht, dass der Wolf im Bett liegt. Der Jäger freut

sich, denn er hat den Wolf schon lange Zeit gesucht. 

Der Jäger denkt: “Der Wolf hat die Großmutter gefressen und vielleicht kann ich

sie noch retten."

Der Jäger tötet den Wolf nicht, sondern nimmt eine große Schere und fängt an,

den Bauch vom Wolf aufzuschneiden. Rotkäppchen und die Großmutter kommen

aus dem Bauch vom Wolf. Es geht beiden gut. Das kleine Rotkäppchen sagt: „Gott

sei Dank! Da drin war es so dunkel!“

Rotkäppchen holt große, schwere Steine von draußen. Nun füllen der Jäger und

Rotkäppchen den Bauch des Wolfes mit Steinen und nähen ihn wieder zu.

Als der Wolf aufwacht, sieht er den Jäger und will aus dem Bett springen, aber die

Steine im Bauch sind sehr schwer. Deshalb fällt er tot zu Boden. Der Jäger

bekommt das Fell vom Wolf. Rotkäppchen und die Großmutter danken dem

Jäger und alle drei sind glücklich. Die Großmutter isst den Kuchen und trinkt den

Wein. Sie erholt sich wieder. 

w
w

w
.e

in
fa

ch
de

ut
sc

hl
er

ne
n.

co
m

   |
   y

ou
tu

be
.c

om
/@

Dl
dH

Seite  4 von 5

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

www.einfachdeutschlernen.com

https://www.youtube.com/@DldH
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/
https://www.einfachdeutschlernen.com/


Lese- und Hörtexte zum Deutschlernen Deutsch lernen durch Hören 

w
w

w
.e

in
fa

ch
de

ut
sc

hl
er

ne
n.

co
m

   |
   y

ou
tu

be
.c

om
/@

Dl
dH

Seite  5 von 5

Um unsere App herunterzuladen, klicke
aufs Symbol oder scanne den QR-Code.

Klicke aufs Symbol, um die Geschichte zu hören

Das war das Märchen von Rotkäppchen.

Dieses Märchen wurde vor allem in einer einfachen Sprache für Deutschlerner

umgeschrieben. Wenn ihr mehr Märchen wie dieses möchtet, schreibt in die

Kommentare, welche sie sind. 
Wir würden uns sehr darüber freuen, wenn du unsere Arbeit mit einer finanziellen Spende unterstützt. 
www.patreon.com/DldH
PayPal
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FRAGEN ZUM MÄRCHEN:

1. Was sollte Rotkäppchen der Großmutter bringen?
2. Aus welchem Material kann die Kappe von Rotkäppchen sein?
3. Wo lebt die Großmutter?
4. Was pflückt Rotkäppchen im Wald?
5. Warum pflückt sie die Blumen? 
6. Wen trifft Rotkäppchen im Wald?
7. Was will der Wolf von Rotkäppchen? Wieso kann der Wolf reden?
8. Was macht der Wolf, nachdem Rotkäppchen weiter gegangen ist?
9. Warum läuft der Wolf vor? Wieso gehen sie nicht gemeinsam?
10. Warum frisst er Rotkäppchen nicht sofort?
11. Was macht der Wolf im Haus der Großmutter?
12. Wer hat sich als Rotkäppchens Großmutter verkleidet?
13. Was fällt Rotkäppchen an der Oma auf?
14. Warum hat der Wolf die Kleider von der Oma angezogen? 
15. Warum geht der Jäger in das Haus?
16. Wer befindet sich mit Rotkäppchen im Bauch des 
Wolfes?
17. Wieso ist Rotkäppchen und der Großmutter nichts 
passiert?
18. Wer trinkt den Wein, den Rotkäppchen im Korb hat?
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